

Số: 1565a/BC-VP

Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 11 năm 2017

TRUNG TÂM CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI

|           |                    |
|-----------|--------------------|
| CV<br>ĐẾN | Số:.....2161.....  |
|           | Ngày: 21/11/17     |
|           | Chủ đề:.....Một số |

## BÁO CÁO

hoạt động trọng tâm của lãnh đạo UBND tỉnh trong tuần  
(tuần thứ 46, từ ngày 13/11/2017 đến ngày 19/11/2017)

### I. Ngoài việc chỉ đạo, điều hành xử lý công việc, lãnh đạo UBND tỉnh thực hiện một số hoạt động chủ yếu sau

1. Dự: Tọa đàm Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc tại xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành; tọa đàm và buổi gặp mặt hội viên cựu giáo chức nhân kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam; lễ phát động tháng Bình đẳng giới.

2. Thăm và chúc mừng cán bộ, công chức, viên chức Sở Giáo dục và Đào tạo; lãnh đạo, giáo viên Trường Đại học Phạm Văn Đồng; nhà giáo Lê Thành Tâm, nguyên Phó Chủ tịch UBND tỉnh nhân kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982- 20/11/2017.

3. Chủ trì họp: Nghe và cho ý kiến đối với nội dung dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết "Quy định nội dung và mức chi hỗ trợ kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2020"; nghe báo cáo và cho ý kiến chỉ đạo việc vi phạm đất đai của Công ty cổ phần thanh niên xung phong Quảng Ngãi trên địa bàn huyện Sơn Hà và các địa phương khác trên địa bàn tỉnh; đơn đốc công tác thu ngân sách và xử lý nợ đọng thuế; tình hình thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách 10 tháng và giải pháp thực hiện các tháng còn lại của năm 2017; chỉ đạo tiến độ thực hiện dự án định canh, định cư; đánh giá kết quả thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững 10 tháng, triển khai nhiệm vụ 2 tháng cuối năm 2017 và định hướng xây dựng Kế hoạch thực hiện năm 2018; cho ý kiến đề thông qua nội dung trình HĐND tỉnh về Quy định hỗ trợ tăng thêm mức đóng Bảo hiểm y tế cho đối tượng chính sách giai đoạn 2018- 2020; cho ý kiến về Quy hoạch ngành phát thanh- truyền hình tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; đánh giá tình hình thực hiện và chỉ đạo đẩy mạnh tiến độ triển khai thực hiện các dự án định canh, định cư tập trung trên địa bàn tỉnh

4. Làm việc với: Công ty TNHH CAN Holdings (Nhật Bản) đề trao đổi các nội dung liên quan đến đề xuất nghiên cứu, khảo sát trồng tỏi voi Nhật

Bản tại huyện đảo Lý Sơn; Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm về tình hình hoạt động của đơn vị; Công ty TNHH Active Synergy Training & Consultancy (Singapore) về đào tạo an toàn lao động; Công ty Công nghiệp nặng Doosan và trao chấp thuận đầu tư cho 6 doanh nghiệp Hàn Quốc đầu tư vào KKT Dung Quất; Viện trưởng Bệnh viện Đại học Chung - Ang (tại Hàn Quốc) và nhận một số thiết bị y khoa do Bệnh viện Đại học Chung - Ang trao tặng cho Bệnh viện Sản-Nhi Quảng Ngãi.

5. Tiếp công dân định kỳ tháng 11; đối thoại với 08 hộ dân ở xã Phổ Quang, huyện Đức Phổ về việc giải quyết tranh chấp đất đai của UBND huyện với 08 hộ xảy ra từ năm 2007; đối thoại với Giám đốc Xí nghiệp Hoa Lư về công tác bồi thường theo kiến nghị khẩn cấp của Doanh nghiệp.

6. Đi công tác nước ngoài.

## **II. Dự kiến một số hoạt động, công tác trọng tâm tuần thứ 47 (từ ngày 20/11/2017 đến ngày 26/11/2017) của lãnh đạo UBND tỉnh**

1. Dự: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy

2. Thăm Trường tiểu học Trà Giang và viếng cô giáo Hồ Thị Mai tại huyện Trà Bồng nhân ngày Nhà giáo Việt Nam.

3. Chủ trì họp: UBND tỉnh xem xét, giải quyết một số nội dung thuộc thẩm quyền; nghe báo cáo kết quả thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, đường Nguyễn Công Phương (đoạn qua địa bàn thành phố Quảng Ngãi), một số dự án thủy điện trên địa bàn huyện Sơn Tây; nghe báo cáo tình hình, kết quả thực hiện thoái hóa vốn và chuyển giao doanh nghiệp cho SCIC theo Kế hoạch năm 2017; nghe Thanh tra tỉnh báo cáo dự thảo Kết luận thanh tra dự án Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ; xem xét, giải quyết việc thuê đất của Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thương mại Quang Mẫn và giải quyết đơn của ông Nguyễn Văn Thuận (ở thôn Hưng Nhượng Nam, xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh); Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững; cho ý kiến việc lập quy hoạch KCN Đồng Dinh và công tác quản lý đầu tư tại KCN Phổ Phong; giải quyết một số nội dung đề nghị của Hội Tù yêu nước tỉnh; cho ý kiến Đề án chính quyền điện tử; nghe báo cáo kết quả giải quyết các nội dung vướng mắc về việc tranh chấp đất lâm nghiệp tại Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tư và Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tô.

4. Làm việc với: UBND huyện Nghĩa Hành giải quyết vướng mắc trong quá trình thi công xây dựng công trình Trường THPT Nguyễn Công Phương.

5. Kiểm tra thực tế: Chương trình MTQG giảm nghèo và các dự án định canh, định cư trên địa bàn các huyện./.

*Nơi nhận:*

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- VPUB: CVP, PCVP, các P. N/Cứu, CBTH;
- Lưu: VT, THbha300



**Lê Minh Huấn**